CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DE CALDAS

ESTADO DE ACTIVIDAD FINACIERA, ECONOMICA Y SOCIAL COMPARATIVO

Cifras presentadas en pesos colombianos
DEL 1 AL 31 DE ENERO DE 2024

Cuentas

INGRESO OPERACIONALES

INGRESOS FISCALES
NO TRIBUTARIOS

TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES
OTRAS TRANSFERENCIAS

OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES
FONDOS RECIBIDOS

GASTOS OPERACIONALES

DE ADMINISTRACION Y OPERACION
SUELDQOS Y SALARIOS
CONTRIBUCIONES IMPUTADAS
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS
APORTES SOBRE LA NOMINA
PRESTACIONES SOCIALES

GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS
GENERALES

IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS

DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES
DEPRECIACION DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO
AMORTIZACION DE ACTIVOS INTANGIBLES

GASTO PUBLICO SOCIAL
MEDIO AMBIENTE

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL

OTROS INGRESOS
FINANCIEROS
INGRESOS DIVERSOS

OTROS GASTOS

FINANCIEROS

GCASTOS DIVERSOS

DEVOLUCIONES Y DESCUENTOS INGRESOS FISCALES

EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICIO

GERMAN AL ONSO PAEZ OLAYA

Director

Aprobado por: Cesar Augusto Canc C. .
Revisado por: Nidia Sepulveda T. oY)
Elaborado por: Sebastidn Londofio A.

S
Corpocaidas
Periodo Actual Periodo Anterior
3,870,181,561.18 4,005,874,457.95

1,202,891,942.18

1,811,702,151.24

1.202,891,842.18

1,811,702,151.24

2,307,289,619.00

1,917,413,400.71

2,307,288,619.00

1.917,413,400.71

360,000,000.00

276,758,906.00

360,000,000.00

276,758,906.00

3,077,630,706.96

2,896,643,055.78

2,364,418,771.28

2,138,033,798.88

845,905,765.00
4,580,465.00
274,842,000.00
65,817,600.00
413,867,891.00
35,400,343.00
685,406,527.28

755,158,304.00
1.355,164.00
239,490,800.00
43,336,700.00
305,423,220.00
62,615,752,00
714,956,124.88

48,398,180.00 15,797,734.00
58,797,835.68 49,144,571.90
42,312,623.16 33,821,307.17
16.485,212.52 15,223, 264,73
654,414,100.00 709,464,685.00

654,414,100.00

709.464.685.00

792,650,854.22

1,109,231,402.17

178,083,315.54 423,073,349.71
41,708,395.45 423,003,653.71
136,374,920.09 69,696.00
222,265,369.67 195,865,660.45
178,356,016.67 184,333,013.45
840,727.00 188,380.00
43,068,626.00 1,344,167.00

748,368,800.09

1,336,439,191.43

SEBASTIAN LONDONO ARISTIZABAL

Contador Publico
T.P.No. 190188-T



